
Estudiante Avellaneda Guerrero Lina Patricia  (liavellaneda1)
Jugada No. 2

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 1,483 $1,962,800 $2,000,000 $14,830,00
0

$0 $18,792,80
0

Febrero 2,099 $1,962,800 $0 $20,990,00
0

$0 $22,952,80
0

Marzo 2,178 $1,962,800 $0 $21,780,00
0

$0 $23,742,80
0

Abril 3,138 $1,962,800 $0 $31,380,00
0

$0 $33,342,80
0

Mayo 3,228 $0 $500,000 $32,280,00
0

$91,700,00
0

$124,480,0
00

Junio 7,084 $3,925,600 $2,000,000 $70,840,00
0

$0 $76,765,60
0

Julio 8,369 $0 $1,000,000 $83,690,00
0

$141,550,0
00

$226,240,0
00

Agosto 12,034 $3,925,600 $2,000,000 $120,340,0
00

$0 $126,265,6
00

Septiembre 11,979 $1,962,800 $500,000 $119,790,0
00

$0 $122,252,8
00

Octubre 12,866 $1,962,800 $0 $128,660,0
00

$0 $130,622,8
00

Noviembre 14,082 $0 $500,000 $140,820,0
00

$138,550,0
00

$279,870,0
00

Diciembre 18,108 $3,925,600 $2,000,000 $181,080,0
00

$0 $187,005,6
00

Costo Total $1,372,333,600
Costo Unitario Promedio $39,708

MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 75.85%



capacidad
Tasa de eficiencia de la 

capacidad
13.91%

Colchón de capacidad 24.15%


